
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 9Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA
.

PORTARIA N°021/2017-SCCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994; 
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor 
Milton Martins da Penha Id. Funcional nº 10588/3, ocupante 
do cargo de Assessor, lotado na Diretoria de Documentação e 
Informação-DDI, no período de 01/02 a 02/03/2017, referente 
ao período aquisitivo 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 
2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°020/2017-SCCG DE 26 DE JANEIRO DE 2017
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994; 
RESOLVE:
CONCEDER, 30(trinta) dias de férias regulamentares, a servidora 
Maria Auxiliadora Souza Neri Id. Funcional nº 57235126/2, 
ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete 
do Governador, no período de 01/02 a 02/03/2017, referente ao 
período aquisitivo 2016/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de Janeiro de 
2017.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 141222

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024/2017 – CMG, 26 DE JANEIRO DE 2017                         
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO:      o Processo nº 047/2017-CMG, datado de 
24/01/2017
 RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis (Vila de Cuirana)/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 30322 JOCILDO 
PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 5833086/1 608.190.572-15

13 a 15/01/17 2,5 
(alimentação)

CAP PM RG 20913 JOSÉ JOÃO DE 
AZEVEDO CORRÊA 54052201 323.792.772-49

CAP PM RG 31137 LUCIANA LOPES 
DA SILVA OLIVEIRA 5887488/1 697.857.402-34

1° SGT PM RG 12971 OTAVIO 
EVALDO TRINDADE BARROS 5019842/1 259.470.442-34

2° SGT PM RG 21478 JANIO FRAN 
DOS SANTOS PINTO 5588430/1 302.155.362-15

3° SGT PM RG 27629 FLÁVIO 
ULISSES DE LIMA COELHO 5781388/1 398.606.202-53

CB PM RG 34968 GILMAR DA 
CUNHA SOUSA 57198950/1 640.520.522-34

CB PM RG 32778 ELÍSIO HILÁRIO 
ALVES 54194922/1 599.634.502-10

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de janeiro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 
21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 141258
PORTARIA Nº 025/2017 – CMG, 26 DE JANEIRO DE 2017                       
 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ES-
TADO, no uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO:             o Processo nº 033/2017-CMG, 
datado de 18/01/2017
  RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de Mojú/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27029 DAYVID SARAH 

LIMA 5773920/1 636.431.462-72 16 a 
23/01/17 7,5 (completa)

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Belém/PA, 26 de janeiro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 
21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 141251

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato
Contrato nº 009/2012 - GVG
Termo Aditivo nº 06.
Data da Assinatura: 01 JAN 2016.
Vigência: 02 JAN 2017 a 31 MAR 2017.
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato.
Objeto: Alterar a vigência do contrato, prorrogando-o até 
31 MAR 2017, conforme termos do Art. 57 da Lei Federal n° 
8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
04.122.1297.4668
Elemento de Despesa 33.90.30 / 33.90.39
Fonte do Recurso: 0101002169 / 0101000000
Valor Global (Estimado): R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil 
reais).
Contratante: Governo do Estado do Pará, por intermédio 
da Vice-Governadoria, órgão da Administração Direta, CNPJ 
03.760.025/0001-81.
Contratada: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA, CNPJ 03.128.979/0008-42.
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº. 10, Porto Tocantins, 
bairro Val de Cans, CEP: 66.115-000.
Ordenadora de Despesa: Ellen Cristiane da Silva Moreira.

Protocolo: 141018

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das 
suas atribuições legais...
RESOLVE:
PUBLICAR errata da Portaria nº 054/2017-PGE.G., de 20.01.17 – 
publicada no DOE nº 33.297 de 23.01.2017.
Onde se lê:
KALDY NEY PINTO BARBOSA
Leia-se:
PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO
Belém, 25 de janeiro de 2017.
RUPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

Protocolo: 141029

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 065/2017-PGE.G., 24 de janeiro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 184187A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de licença saúde ao servidor 
Salomão Ribeiro Filho, identidade funcional n.º 3254437/1, no 
período de 04 a 20.01.2017, de acordo com o Laudo Médico n.º 
184187A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 141149

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS SUPLENTES DO 
CONSELHO SUPERIOR - BIÊNIO 2016/2018.
RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS.
Através deste edital, a Comissão Eleitoral torna pública a 
relação PROVISÓRIA dos candidatos inscritos para a eleição 
que escolherá os membros suplentes para compor o Conselho 
Superior da Procuradoria Geral do Estado do Pará, para o biênio 
2016/2018, a saber:
ANTONIO PAULO MORAES DAS CHAGAS - Classe Especial.
FABIO THEODORICO FERREIRA GOES- Classe Superior.
PAULA PINHEIRO TRINDADE- Classe Intermediária
DIEGO LEAO CASTELO BRANCO- Classe Inicial.
Na forma do Edital, o prazo para eventual impugnação encontra-
se aberto.
Margarida Maria Rodrigues Ferreira de Carvalho
Presidente
Giselle Benarroch Barcessat Freire
Membro da Comissão Eleitoral
Flávio Luiz Rabelo Mansos
Membro da Comissão Eleitoral

Protocolo: 141001

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 005/2017-GAB, de 26 de janeiro de 2017.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - 
Das Férias - Art. 74 do RJU – Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao Servidor 
Fabrício Luiz Marques de Araujo, Matrícula Nº 5879876/3, 
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, cedido 
por meio da Portaria AGE Nº 016/2015-GAB, publicada no 
DOE Nº 32.871 de 23/04/2015, para a Secretaria de Estado 
de Administração – SEAD, com ônus para o Órgão cedente, 
no período de 16/08/2017 à 14/09/2017, referente ao período 
aquisitivo de 02/05/2015 à 01/05/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 141246

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 006 DE 25 DE JANEIRO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO: a solicitação de concessão de Diárias 
constante no Processo nº 2016/382243 de 19 de setembro de 
2016.


